


BBVA Provincial

Creando Oportunidades

BANCO PROVINCIAL, S.A. BANCO UNIVERSAL

Caracas - Venezuela

CAPITAL SUSCRITO Bs.: 10.782,75 R.I.F. J-00002967-9
 CAPITAL PAGADO Bs.: 10.782,75 N.I.T. 0052524237
 RESERVAS DE CAPITAL Bs.: 327.785.631.622,71

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN		COMISARIOS	AUDITORES EXTERNOS
DIRECTORES PRINCIPALES León Enrique Cottin	DIRECTORES SUPLENTE Francisco J. Sala D.	José N De Silva Paz Principal	
PRESIDENTE Ignacio J. Lacasta	José M. Doizós García	Miguel Prato	
Omar Bello Rodríguez	Aura Marina Koleter	Suplente Carlos Alfonso	
Eduardo de Fuentes Corripio	Claudio Mastrángelo R.	Suplente	
Ataúfo Alcalde Pérez	Juan Quera Font		
Salvador Scotti Mata	Guillermo Juan Suardíaz R.		

Balance General de Publicación al 30 de abril de 2019 (Expresado en Bolívares)

ACTIVO	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	PASIVO Y PATRIMONIO	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
DISPONIBILIDADES	1.378.947.967.052	1.380.654.209.518	PASIVO		
EFFECTIVO	27.404.601.136	27.404.601.136	CAPTACIONES DEL PUBLICO	982.769.535.645	982.769.568.861
BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	659.411.996.947	659.411.996.947	DEPOSITOS EN CUENTAS CORRIENTES	896.000.327.214	896.000.327.214
BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS	10.210.904	10.210.904	Cuentas corrientes no remuneradas	417.213.486.428	417.213.486.428
BANCOS Y CORRESPONSABLES DEL EXTERIOR	688.540.648.010	690.246.890.476	Cuentas corrientes remuneradas	281.291.415.244	281.291.415.244
OFICINA MATRIZ Y SUCURSALES	0	0	Cuentas Corrientes S. Conv. Camb. NRO 20	136.708.008.969	136.708.008.969
EFFECTOS DE COBRO INMEDIATO	3.580.510.055	3.580.510.055	Depositos y Certificados a la vista	60.787.416.573	60.787.416.573
(PROVISION PARA DISPONIBILIDADES)	0	0	OTRAS OBLIGACIONES A LA VISTA	43.384.467.097	43.384.467.097
INVERSIONES EN TITULOS VALORES	20.611.641.556	81.333.853.561	OBLIGACIONES POR OPERACIONES DE MESA DE DINERO	0	0
COLOCACIONES EN EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA Y OPERACIONES INTERBANCAI	9.000.067.781	9.000.067.781	DEPOSITOS DE AHORRO	43.232.390.636	43.232.390.636
INVERSIONES EN TITULOS VALORES PARA NEGOCIAR	665.601	665.601	DEPOSITOS A PLAZO	108	108
INVERSIONES EN TITULOS VALORES DISPONIBLES PARA LA VENTA	105.442	105.442	TITULOS VALORES EMITIDOS POR LA INSTITUCION	0	0
INVERSIONES EN TITULOS VALORES MANTENIDAS HASTA SU VENCIMIENTO	178.608.644	60.900.820.649	DERECHOS Y PARTICIPACIONES SOBRE TITULOS O VALORES	0	0
INVERSIONES DE DISPONIBILIDAD RESTRINGIDA	11.413.236.658	11.413.236.658	CAPTACIONES DEL PUBLICO RESTRINGIDAS	152.350.590	152.383.806
INVERSIONES EN OTROS TITULOS VALORES	18.957.444	18.957.444	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	0
(PROVISION PARA INVERSIONES EN TITULOS VALORES)	(14)	(14)	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BCO NAC DE VIV Y HABITAT	887	887
CARTERA DE CREDITOS	239.555.969.672	239.555.969.672	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	3.613.215.720	3.613.215.720
CREDITOS VIGENTES	244.498.643.344	244.498.643.344	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS HASTA UN AÑO	3.577.921.131	3.577.921.131
CREDITOS REESTRUCTURADOS	293.188	293.188	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS A MAS DE UN AÑO	0	0
CREDITOS VENCIDOS	42.764.639	42.764.639	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR HASTA UN AÑO	35.294.589	35.294.589
CREDITOS EN LITIGIO	0	0	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR A MAS DE UN AÑO	0	0
(PROVISION PARA CARTERA DE CREDITOS)	(4.985.731.499)	(4.985.731.499)	OBLIGACIONES POR OTROS FINANCIAMIENTOS HASTA UN AÑO	0	0
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	2.249.143.551	2.256.902.500	OBLIGACIONES POR OTROS FINANCIAMIENTOS A MAS DE UN AÑO	0	0
RENDIMIENTOS POR COBRAR POR DISPONIBILIDADES	583.010.877	583.010.877	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	0	0
RENDIMIENTOS POR COBRAR POR INVERSIONES EN TITULOS VALORES	127.034.327	134.793.276	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	76.810.765	76.810.765
RENDIMIENTOS POR COBRAR POR CARTERA DE CREDITOS	1.166.854.733	1.166.854.733	GASTOS POR PAGAR POR CAPTACIONES DEL PUBLICO	76.810.765	76.810.765
COMISIONES POR COBRAR	476.653.317	476.653.317	GASTOS POR PAGAR POR OBLIGACIONES CON EL BCO	0	0
RENDIMIENTOS Y COMISIONES POR COBRAR POR OTRAS CUENTAS POR COBRAR	0	0	GASTOS POR PAGAR P/CAPTACIONES Y OBLIG. CON EL BCO, NAC. VIV. Y HAB.	0	0
(PROVISION PARA RENDIMIENTOS POR COBRAR Y OTROS)	(104.409.703)	(104.409.703)	GASTOS POR PAGAR POR OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	0	0
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	51.537.170.389	7.103.677.430	GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	0	0
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES Y AFILIADAS	7.103.677.430	7.103.677.430	GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES	0	0
INVERSIONES EN SUCURSALES	44.433.492.959	0	GASTOS POR PAGAR POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0
(PROVISION PARA INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES)	0	0	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	361.690.195.467	379.692.882.712
BIENES REALIZABLES	5.580	5.580	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0
BIENES DE USO	602.832.257	602.832.257	OTRAS OBLIGACIONES	0	0
OTROS ACTIVOS	39.178.040.026	39.178.040.026	TOTAL DEL PASIVO	1.348.149.758.484	1.366.152.478.945
TOTAL DEL ACTIVO	1.732.682.770.083	1.750.685.490.544	GESTION OPERATIVA	56.747.369.193	56.747.369.193
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	483.839.563.319	483.839.563.319	PATRIMONIO	0	0
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	74.727.689.955	74.727.689.955	CAPITAL SOCIAL	10.783	10.783
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	0	0	CAPITAL PAGADO	10.783	10.783
(REGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT)	517.202	517.202	OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES	0	0
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FDS. DE AHORRO PARA LA VIVIENDA	0	0	APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS	675	675
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	3.277.978.267.113	3.280.539.761.175	RESERVAS DE CAPITAL	14.677	14.677
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS	0	0	AJUSTES AL PATRIMONIO	323.450.572.054	323.450.572.054
			RESULTADOS ACUMULADOS	4.335.044.086	4.335.044.086
			GCIA. O PERD. NO REALIZADA EN INV. EN TÍT. VALORES DISP. PARA LA VTA	131	131
			(ACCIONES EN TESORERIA)	0	0
			TOTAL DEL PATRIMONIO	327.785.642.406	327.785.642.406
			TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	1.732.682.770.083	1.750.685.490.544

Estado de Resultados de Publicación por los Períodos 01 de enero al 30 de abril de 2019 (Expresado en Bolívares)

	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior		Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
INGRESOS FINANCIEROS	46.978.508.887	47.316.244.441	GASTOS DE TRANSFORMACION	(47.639.484.412)	(47.864.758.189)
INGRESOS POR DISPONIBILIDADES	1.641.071.015	1.641.071.015	GASTOS DE PERSONAL	(20.263.842.703)	(20.389.060.132)
INGRESOS POR INVERSIONES EN TITULOS VALORES	1.170.153.569	1.507.889.123	GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS	(25.825.615.939)	(25.925.672.287)
INGRESOS POR CARTERA DE CREDITOS	42.913.845.711	42.913.845.711	Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	(502.362.159)	(502.362.159)
INGRESOS POR OTRAS CUENTAS POR COBRAR	1.253.438.592	1.253.438.592	Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras	(1.047.663.611)	(1,047,663,611)
INGRESOS POR INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	0	0	MARGEN OPERATIVO BRUTO	61.795.743.673	61.795.743.673
INGRESOS POR OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES	0	0	INGRESOS POR BIENES REALIZABLES	39.360.203	39.360.203
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	0	0	INGRESOS POR PROGRAMAS ESPECIALES	0	0
GASTOS FINANCIEROS	(2.704.737.802)	(2.704.737.802)	INGRESOS OPERATIVOS VARIOS	99.222.392	99.222.392
GASTOS POR CAPTACIONES DEL PUBLICO	(2.000.405.553)	(2.000.405.553)	GASTOS POR BIENES REALIZABLES	(1.537.731)	(1,537,731)
GASTOS POR OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	0	GASTOS POR DEPRECIACION, AMORT. Y DESVALORIZACION DE BIENES DIVERSOS	0	0
GASTOS POR CAPTACIONES Y OBLIG. CON EL BCO, NAC. DE VIVIENDA Y HABITAT	0	0	GASTOS OPERATIVOS VARIOS	(2.720.050.456)	(2,720,050,456)
GASTOS POR OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	(496.762.805)	(496.762.805)	MARGEN OPERATIVO NETO	59.212.738.081	59.212.738.081
GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	(207.569.444)	(207.569.444)	INGRESOS EXTRAORDINARIOS	0	0
GASTOS POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0	GASTOS EXTRAORDINARIOS	(44.043.371)	(44,043,371)
GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL	0	0	RESULTADO BRUTO ANTES DEL IMPUESTO	59.168.694.710	59.168.694.710
GASTOS POR OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES	0	0	IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(2.421.325.517)	(2,421,325,517)
OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	RESULTADO NETO	56.747.369.193	56.747.369.193
MARGEN FINANCIERO BRUTO	44.273.771.085	44.611.506.639	Aplicación del Resultado Neto	0	0
INGRESOS POR RECUPERACIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS	251.287	251.287	Reserva legal	0	0
GASTOS POR INCOBRABILIDAD Y DESVALORIZACION DE ACTIVOS FINANCIEROS	(3.932.355.079)	(3.932.355.079)	Utilidades estatutarias	0	0
GASTOS POR INCOBRABILIDAD DE CREDITOS Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR	(3.932.355.079)	(3.932.355.079)	Junta Directiva	0	0
CONSTITUCION DE PROVISION Y AJUSTES DE DISPONIBILIDADES	0	0	Funcionarios y Empleados	0	0
MARGEN FINANCIERO NETO	40.341.667.293	40.679.402.847	Otras Reservas de capital	0	0
OTROS INGRESOS OPERATIVOS	85.947.355.224	85.841.370.672	Resultados Acumulados	0	0
OTROS GASTOS OPERATIVOS	(16.853.794.432)	(16.860.271.657)	Aporte LOSEP	0	0
MARGEN DE INTERMEDIACION FINANCIERA	109.435.228.085	109.660.501.862			

Inversiones Cedidas	0	0
Cartera agrícola del mes	43.228.681.625	43.228.681.625
Cartera agrícola acumulada	49.468.439.083	49.468.439.083
Captaciones de Entidades Oficiales	43.252.479.406	43.252.479.406
Microcréditos y otros instrumentos de financiamientos	4.043.136.536	4.043.136.536
Créditos al Sector Turismo según la legislación vigente	2.484.795	2.484.795
Créditos Hipot. según Ley Especial Protección Deudor Hipotec. de Viv	166.513	166.513
Índice de Solvencia Patrimonial	35,94%	35,94%
Créditos otorgados a la actividad manufacturera	53.679.448	53.679.448

Tipo de Fideicomiso	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Adm. Públicas, Estat., Municip., y del Dtto. Capital	Entes Desc. y Otros Org. con Rég. Espec.	Total
Inversión	0	3.696.596.446	0	0	28.566	3.696.625.012
Garantía	0	391.684	0	0	0	391.684
Administración	144.473	28.279.622.352	92.166.869	2.845.739.262	1.705.087.258	32.922.760.214
Características Mixt	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
Total	144.473	31.976.610.482	92.166.869	2.845.739.262	1.705.115.824	36.619.776.910

LEON HENRIQUE COTTIN
PRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION

AGUSTIN ANTON
PRESIDENTE EJECUTIVO

CARLOS MILLAN
DIRECCION FINANCIERA Y G

GLENDIA MORENO
DIRECTOR DE CONTABILIDAD

JOSE FINOL
AUDITOR INTERNO

AGENCIA CENTRAL

RED DE AGENCIAS

Centro Financiero Provincial, Av. Este "0", San Bernardino, Caracas.
Telfs.: 504.51.11 - 574.85.22 - 574.66.11 - 574.56.11 fax: 0058-0212-
www.provincial.com

Zona Metropolitana 108 Agencias
Zona Interior 213 Agencias
En el Exterior Sucursal Curacao